
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 704 DEL 26/06/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 

Sport, Tempo Libero e Turismo 

 
 
 
 

OGGETTO: PROGETTO INTERREG SPORT E RELAX IN BICI - ID 7619401 - 
IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE E POSIZIONAMENO ETICHETTE 
SU IMPIANTI DI RILEVAMENTO CRONOMETRICO - EURO 822,80 - CIG 
Z550A8C3BC - 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 704 del  26/06/2013 

 

OGGETTO: Progetto INTERREG SPORT e RELAX IN BICI ID 7619401 

- Impegno di spesa per realizzazione e posizionamento 

etichette su impianti di rilevamento cronometrico (Euro 

822,80) - CIG Z550A8C3BC - 

 

 

IL DIRIGENTE 

 DI SETTORE TURISMO 
 

 

VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Provinciale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2013; 
 
VISTA la deliberazione n. 53 del 7/05/2013 con la quale il  Commissario Straordinario ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013 PROGETTO N.7 “PROMOZIONE E OSPITALITA’ 
TURISTICA DEL TERRITORIO” (programma 9); 
 
VISTA la D.D. n. 24/383 del 31/03/2011 con la quale si impegnava a favore della RTI 
SDAM Srl di Alberi di Vigatto (Pr) Via Paciotto 67 e OTC srl di Binago (Co) Via Manzoni 
13 l’importo di Euro 283.044,16 (IVA compresa) per lavori di “Realizzazione di 5 
impianti permanenti di rilevamento. Misurazione e lettura cronometrica dei tempi di 
percorrenza per 5 diversi impianti cronoscalate”; 
 
CONSIDERATO che durante la visita di verifica finale di Regione Lombardia in data 4 
giugno 2013 la stessa ha dato ulteriori indicazioni relative alla pubblicità dell’intervento 
finanziato con fondi comunitari (posizionamento di etichette adesive riportanti i loghi 
previsti dal progetto INTERREG sulle colonnine e pali di rilevamento); 
 
RITENUTO quindi necessario e urgente richiedere alla ditta OTC di Binago (Co) Via 
Manzoni n. 13 – P.I. 03027030138 un preventivo per la realizzazione grafica, stampa e 
posizionamento di n. 20 etichette come sopra descritto; 
 
RILEVATA la necessità di accogliere l’offerta e provvedere all’impegno dell’importo di 
Euro 822,80; 
 

VISTI: 

 
• l’art. 125 Comma 11 del D. Lgs. 163/2006  e l’art. 163 comma 1 della Legge 

267/2000; 
 

• la Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano 
straordinario contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” che detta nuove disposizioni per le tracciabilità dei flussi finanziari relativi 
a contratti pubblici di forniture e servizi; 

 
• la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla tracciabilità 

finanziaria”; 
 

 

DETERMINA 
 
 

1) Di ordinare alla ditta OTC di Binago (Co) Via Manzoni n. 13 – P.I. 03027030138 la 
realizzazione grafica, stampa e posizionamento di n. 20 etichette adesive come 



Determina n. 704 del  26/06/2013 

esposto in premessa, impegnando a tal fine l'importo complessivo di Euro 822,80= 
comprensivo di IVA al 21%. 

 
2) Di impegnare pertanto l'importo complessivo di Euro 822,80 (IVA inclusa) al cap. 

16401/1 Imp. 1772/10 RES Cod. Bil 1040103 del Bilancio di Previsione 2013 che 
presenta sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

3) Di dare atto che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione dell’art. 3 - 
comma 7 – della Legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, mediante 
bonifico bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


